



## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: EDN-LPN-10-2018 "ADQUISICIÓN MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA EDENORTE DOMINICANA, DIRIGIDA A LAS MIPYMES DE LA ZONA NORTE y EMPRESAS GENERALES", PRIMERA CONVOCATORIA.

RUBROS: Suministro de Oficinas y Maquinaria, suministros y accesorios de oficina

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA
1	ARCHIVO ACORDEON	UNIDAD	50
2	BOLIGRAFO AZUL	CAJA	600
3	BOLIGRAFO ROJO	CAJA	50
4	BOLIGRAFO NEGRO	CAJA	50
5	BORRADOR DE PIZARRA	UNIDAD	100
6	CARPETA TRES ARGOLLAS 3"	UNIDAD	288
7	CARPETA TRES ARGOLLAS 4"	UNIDAD	288
8	CINTA ADHESIVA 3/4"	ROLLO	400
9	CINTA P/EMPAQUE TRANSPARENTE 2"	UNIDAD	984
10	CINTA/IMPR/CARNET,RBN,YMCKO,ZXP3,200 IMG	UNIDAD	25
11	CONTADOR DE MONEDAS	UNIDAD	17
12	CUADERNOS COSIDOS RAYADOS DE 200 PAGS	UNIDAD	1090
13	ENCUADERNADORA	UNIDAD	1
14	FOLDERS 8 1/2 X 11	CAJA	160
15	GRAPA P/160 PAGINA	CAJA	120
16	GRAPADORA	UNIDAD	400
17	GRAPADORA PARA 160 HOJAS	UNIDAD	36
18	LAMPARA VERIFICADORA DE BILLETES	UNIDAD	200
19	LAPIZ	CAJA	140
20	LAPIZ CORRECTOR	CAJA	140
21	LIBRETA RAYADA 5"X 8"(PEQ)	UNIDAD	1500
22	LIBRETA RAYADA 8"½ X 11"	UNIDAD	1500
23	MAQUINA AGILIZADORA DE DEPOSITO	UNIDAD	4
24	MAQUINA CONTADORA DE BILLETES	UNIDAD	20
25	MAQUINA CONTADORA DE BILLETES DIGITAL SB	UNIDAD	4
26	MASKING TAPE DE 2"	UNIDAD	20
27	MOCHILAS	UNIDAD	140
28	PAPEL BOND BLANCO 8"1/2 X 11"	CAJA	3860
29	PAPEL CARBON	CAJA	50
30	PAPEL P/IMP MATRICIAL EPSON ERC-38	ROLLO	16100
31	PAPEL PARA PLOTER 36" X 150"	UN	100
32	PERFORADORA 2 HOYO	UNIDAD	25

33	PLASTICO P/CARNET	UNIDAD	1000
34	PORTA CARNET	UNIDAD	1000
35	PORTADA P/ENCUADERNAR	UNIDAD	400
36	REGLA 12"	UNIDAD	60
37	RESALTADOR D/TEXTO	CAJA	280
38	SACAPUNTA	UNIDAD	1140
39	SOBRE MANILA 10" X 15"	UNIDAD	3500
40	SOBRE MANILA 14" X 16"	UNIDAD	1000
41	SOBRE MANILA 6 1/2" X 9 1/2"	UNIDAD	1200
42	STICK PEGAMENTO 40 GR	UNIDAD	100
43	TABLILLA C/GANCHO 8 1/2" X 11"	UNIDAD	400
44	TIJERA	UNIDAD	150
45	TRITURADORA DE PAPEL	UNIDAD	1

**PRESUPUESTO:** CATORCE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS DOMINICANOS CON 62/100 (RD\$14,239,470.62) IMPUESTOS INCLUIDOS.



**Alejandro Toribio**  
Gerente de Compras

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**